ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc đăng ký kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa bàn xã Sơn Tịnh

Thực hiện Công văn số 3812/STC-THQH ngày 08/11/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 nguồn ngân

sách địa phương; UBND xã Sơn Tịnh báo cáo đăng ký cụ thể như sau:

1. Đăng ký nhu cầu vốn đối với các dự án trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025

 Sau khi sáp nhập, hiện nay trên địa bàn xã Sơn Tịnh còn 04 công trình thuộc

kế hoạch đầu tư công năm 2025 đã thi công hoàn thành nhưng chưa bố trí đủ kế

hoạch vốn. Vì vậy, kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm hỗ trợ cho UBND xã Sơn

Tịnh, với kế hoạch vốn là 1.470 triệu đồng trong năm 2025 để UBND xã Sơn Tịnh

hoàn thành dự án, quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành theo quy định; không

chuyển tiếp qua trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 (UBND xã Sơn Tịnh đã có Báo

cáo số 65/BC-UBND ngày 04/8/2025 và Báo cáo số 141/BC-UBND ngày

16/9/2025 gửi Sở Tài chính).

 Trong trường hợp chưa phân bổ kế hoạch vốn trong năm 2025, UBND xã

Sơn Tịnh kính đề nghị xem xét phân bổ trong năm 2026 để UBND xã thanh toán

cho các đơn vị theo đúng quy định, tránh phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

(Chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo)

2. Về đăng ký kế hoạch đầu tư công năm 2026

 Dự án ưu tiên đầu tư cấp thiết, quan trọng (dự án có đăng ký trong kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030): Gồm 10 dự án, với tổng kế hoạch

vốn 16.500 triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục 02 kèm theo).

 UBND xã Sơn Tịnh báo cáo để Sở Tài chính biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Phòng: KT, VH-XH xã;

- CVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT(Sĩ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-11-13T13:48:01+0700

		2025-11-13T14:31:19+0700

		2025-11-13T14:57:38+0700

		2025-11-13T14:57:38+0700

		2025-11-13T14:57:38+0700